
Rafael Peralta 9515260951
2.48 kW 24 de Noviembre de 2025

01 679010544575

383 kWh prom. $ 850

4 584 kWh $63

92.59 % BIMESTRE $ 787

$5,097.00 MXN $378.00 MXN $4,719.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

9.7 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 10.3 %



Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

20250001296

Rafael Peralta  
9515260951

4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 46,000.00

TOTAL (MXN) $ 46,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 5,097.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 4,719.00 $ 4,719.00 $ -41,281.00

2 $ 5,249.91 $ 389.34 $ 0.00 $ 4,860.57 $ 4,860.57 $ -36,420.43

3 $ 5,407.41 $ 401.02 $ 0.00 $ 5,006.39 $ 5,006.39 $ -31,414.04

4 $ 5,569.63 $ 413.05 $ 0.00 $ 5,156.58 $ 5,156.58 $ -26,257.46

5 $ 5,736.72 $ 425.44 $ 0.00 $ 5,311.28 $ 5,311.28 $ -20,946.19

6 $ 5,908.82 $ 438.21 $ 0.00 $ 5,470.61 $ 5,470.61 $ -15,475.57

7 $ 6,086.08 $ 451.35 $ 0.00 $ 5,634.73 $ 5,634.73 $ -9,840.84

8 $ 6,268.67 $ 464.89 $ 0.00 $ 5,803.77 $ 5,803.77 $ -4,037.07

9 $ 6,456.73 $ 478.84 $ 0.00 $ 5,977.89 $ 5,977.89 $ 1,940.82

10 $ 6,650.43 $ 493.20 $ 0.00 $ 6,157.22 $ 6,157.22 $ 8,098.05

11 $ 6,849.94 $ 508.00 $ 0.00 $ 6,341.94 $ 6,341.94 $ 14,439.99

12 $ 7,055.44 $ 523.24 $ 0.00 $ 6,532.20 $ 6,532.20 $ 20,972.19

13 $ 7,267.10 $ 538.94 $ 0.00 $ 6,728.17 $ 6,728.17 $ 27,700.35

14 $ 7,485.12 $ 555.11 $ 0.00 $ 6,930.01 $ 6,930.01 $ 34,630.36

15 $ 7,709.67 $ 571.76 $ 0.00 $ 7,137.91 $ 7,137.91 $ 41,768.27

16 $ 7,940.96 $ 588.91 $ 0.00 $ 7,352.05 $ 7,352.05 $ 49,120.32

17 $ 8,179.19 $ 606.58 $ 0.00 $ 7,572.61 $ 7,572.61 $ 56,692.93

18 $ 8,424.56 $ 624.78 $ 0.00 $ 7,799.79 $ 7,799.79 $ 64,492.72

19 $ 8,677.30 $ 643.52 $ 0.00 $ 8,033.78 $ 8,033.78 $ 72,526.50

20 $ 8,937.62 $ 662.83 $ 0.00 $ 8,274.80 $ 8,274.80 $ 80,801.30

21 $ 9,205.75 $ 682.71 $ 0.00 $ 8,523.04 $ 8,523.04 $ 89,324.34

22 $ 9,481.92 $ 703.19 $ 0.00 $ 8,778.73 $ 8,778.73 $ 98,103.07

23 $ 9,766.38 $ 724.29 $ 0.00 $ 9,042.09 $ 9,042.09 $ 107,145.16

24 $ 10,059.37 $ 746.02 $ 0.00 $ 9,313.35 $ 9,313.35 $ 116,458.51

25 $ 10,361.15 $ 768.40 $ 0.00 $ 9,592.76 $ 9,592.76 $ 126,051.27

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 543.6 518.6 550.5 610.5 643.6 627.8

Consumo actual 383.0 383.0 383.0 383.0 383.0 383.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


